
 

 

 

 

 

 

 

 

Konsolidovaná výročná správa 
(uvádza údaje z individuálnej výročnej správy) 

 

Obce Bracovce 

 

za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                       

  PhDr. Ivana Kolesnáčová 

                                                                                                                   starostka obce 



 2 

Obsah 
 

1. Úvodné slovo starostu obce ................................................................................................ 3 

2. Identifikačné údaje obce ..................................................................................................... 3 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov ........................... 3 

4. Poslanie, vízie, ciele ............................................................................................................. 4 

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku ........................................................... 5 

5.1      Geografické údaje ......................................................................................................... 5 

5.2      Demografické údaje ...................................................................................................... 5 

5.3      Ekonomické údaje ......................................................................................................... 5 

5.4      Symboly obce ................................................................................................................ 5 

5.5      Logo obce ...................................................................................................................... 6 

5.6      História obce ................................................................................................................. 6 

5.7      Pamiatky ........................................................................................................................ 7 

5.8      Významné osobnosti obce ............................................................................................. 7 

6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie) ........................... 7 

6.1 Výchova a vzdelávanie .................................................................................................. 7 

6.2 Zdravotníctvo ................................................................................................................. 7 

6.3 Sociálne zabezpečenie ................................................................................................... 8 

6.4 Kultúra ........................................................................................................................... 8 

6.5 Hospodárstvo ................................................................................................................. 9 

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva ..................................................... 9 

7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2021 ...................................................... 10 

7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 ....................................... 10 

7.3 Rozpočet na roky 2022 - 2024 ..................................................................................... 11 

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku a    

       konsolidovaný celok .......................................................................................................... 12 

8.1. Majetok ........................................................................................................................ 12 

8.2. Zdroje krytia ................................................................................................................ 13 

8.3. Pohľadávky .................................................................................................................. 14 

8.4. Záväzky ....................................................................................................................... 15 

9. Hospodársky výsledok  za 2021 - vývoj nákladov a výnosov za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok...............................................................................................15 

10. Ostatné  dôležité informácie ............................................................................................. 17 

10.1. Prijaté granty a transfery .......................................................................................... 17 

10.2. Poskytnuté dotácie ................................................................................................... 21 

10.3. Významné investičné akcie v roku 2021 ................................................................. 21 

10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti ...................................................................... 22 

10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia .............................. 22 

10.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená ....................... 23 

Prílohy ....................................................................................................................................... 23 

 

 

 



 3 

1. Úvodné slovo starostky obce        

 

Aj v roku 2021 vo svete a na Slovensku prebiehali rozsiahle spoločenské zmeny. Týmto 

zmenám sa snažili prispôsobiť aj obyvatelia obce a v rámci možností sa aj vďaka zodpovedným 

rozhodnutiam podarilo čeliť rôznym náročným výzvam. Obecný úrad aj v týchto podmienkach 

plnil svoje úlohy a stanovené ciele. Pokračovalo sa aj v realizácii projektov a intenzívne sa 

pracovalo na príprave nových projektov, ktoré by mohli byť nápomocné pri udržiavaní a 

skvalitňovaní podmienok pre život v obci. Pracovalo sa na udržiavaní a zveľaďovaní základnej 

infraštruktúry ako aj ponuky služieb.  

Týmto chcem poďakovať obyvateľom obce za úsilie pri napĺňaní našich spoločných cieľov 

a verím, že tento stanovený trend bude pokračovať aj nasledujúcom ešte náročnejšom období 

premien.  

2. Identifikačné údaje obce 

 

Názov:    Obec Bracovce 

Sídlo:    Bracovce 275, 072 05  Bracovce 

IČO:    00325074 

Štatutárny orgán obce: PhDr. Ivana Kolesnáčová 

Telefón:   056/6495318 

Mail:    obecbracovce@centrum.sk 

Webová stránka:   www.obecbracovce.sk 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

 

Starosta obce:   PhDr. Ivana Kolesnáčová 

Zástupca starostu obce: Martin Šamudovský 

Hlavný kontrolór obce: Mgr. Anna Kosánová 

Obecné zastupiteľstvo: Marek Dóci, Ján Džubanský, René Eštok, Imrich Hrubý, Anto 

Mihaľo, Martin Šamudovský, Anton Žofčák 

Komisie: 

Pri obecnom zastupiteľstve za rok 2021 pracovali dve komisie:  

 

Komisia finančná a sociálnych vecí: 

 

Imrich Hrubý – predseda komisie 

Anton Mihaľo – člen komisie 

PhDr. Ľuboslav Husnaj – člen komisie  
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Komisia verejného záujmu:  

 

Martin Šamudovský – predseda komisie 

Marek Dóci – člen komisie 

Anton Žofčák – člen komisie 

 

Obecný úrad: 

 

Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, zabezpečuje 

organizačné a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.  

 

Zamestnanci Obecného úradu:  

 

1. PhDr. Ľuboslav Husnaj - účtovníctvo obce, rozpočet, personalistika, mzdy, pokladňa (od 

01.07.2021), 

2. Bc. Marianna Šamudovská - vedenie matriky, evidencia obyvateľov, daň z nehnuteľnosti, 

podateľňa, registratúra, 

3. Jana Virčíková - upratovačka, organizovanie aktivačnej činnosti, správca DS a KD, 

4. Viliam Virčík - údržbárske práce, vodič, kurič, 

5. Blažena Ožvátová - opatrovateľská služba v domácnosti, 

6. Alena Hricová  - MOPS (menšie občianske poriadkové služby), 

7. Alexander Kovács - MOPS (menšie občianske poriadkové služby), 

8. Štefan Mihaľo -  MOPS (menšie občianske poriadkové služby),  

9. Lukáš Tatár – MOPS (menšie občianske poriadkové služby), 

10. Tomáš Tatár - zamestnaný cez ÚPSVaR – projekt „Cesta na trh práce“. 

 

Rozpočtové organizácie  

Základná škola s materskou školou Bracovce, Bracovce 275, 072 05  Bracovce, Mgr. 

Peter Novák - riaditeľ, IČO: 35545755, 056/6495332, mail: skola@zsbracovce.sk, webová 

stránka: zssmsbracovceedupage.org, hodnota majetku: 474 106,05 EUR, výška vlastného 

imania:  474 106,05 EUR, výsledok hospodárenia: -127,69 EUR.  

 

Príspevkové organizácie – obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu  

Neziskové organizácie – obec nemá zriadenú neziskovú organizáciu  

Obchodné spoločnosti – obec nemá zriadenú obchodnú spoločnosť 

4. Poslanie, vízie, ciele  

 

Poslanie obce:  

      Starostlivosť o všestranný rozvoj územia obce a potreby jej obyvateľov Zabezpečovanie 

kvalitných služieb obyvateľom, podnikateľom a návštevníkom obce. 

Víza obce:  

      Neustále zveľaďovanie, budovanie a napredovanie rozvoja obce. Zvýšenie kvality života 

občanov a podnikateľského prostredia. 
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Ciele obce: 

      Spokojnosť vlastných občanov a návštevníkov obce, aby občania ostávali bývať vo vlastnej 

obci, aby sa obec budovala a rozrastala vo všetkých smeroch a ukazovateľoch spoločenského a 

kultúrneho života. Vytvoriť priaznivé životné podmienky pre obyvateľov a zachovávať 

kultúrne dedičstvo.          

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku   

        Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  
 

5.1 Geografické údaje 

Geografická poloha obce:  Obec Bracovce sa nachádza v Košickom samosprávnom 

krajina juhozápadnej časti okresu Michalovce v strede 

Východoslovenskej nížiny na starom nánosovom vale 

rieky Ondava. 

Susedné mestá a obce: Ložín a Falkušovce  

Celková rozloha obce:  961 ha 

Nadmorská výška :   105 m n. m.  

5.2 Demografické údaje  

Hustota  a počet obyvateľov:  96,98 obyvateľov na km2, počet obyvateľov: 932 

k 31.12.2021 

Národnostná štruktúra:   slovenská, rómska 

Štruktúra obyvateľstva  

podľa náboženského významu:         gréckokatolícke,  rímskokatolícke, evanjelické-lutheránske  

kalvínske a pravoslávne   

Vývoj počtu obyvateľov :  stagnácia 

5.3 Ekonomické údaje  

Nezamestnanosť v obci:  10,07 % 

Nezamestnanosť v okrese:  12,2 % 

Vývoj nezamestnanosti:   stagnácia 

5.4 Symboly obce 

 

Erb obce: 

Historicko–geografická poloha obce odrážajúca sa v jej názve sa stala základom 

obecného erbu. V Heraldickom registri SR pod signatúrou B-185/03 je zapísaný erb Bracoviec 

takto:  

V zelenom poli štítu je biely (strieborný), zlato zastrešený vzdušný mlyn postavený na bielom 

(striebornom) kamennom sokli so žltými (zlatými) šikmými ramenami. 
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Štít : neskorogotický 

                                                                
Vlajka obce: 

 Pozostáva z troch pozdĺžnych pruhov vo farbách žltej (2/7), zelenej (3/7) a bielej (2/7). 

Vlajka má pomer strán 2:3 a je ukončená tromi cípmi, t.j. dvomi zástrihmi siahajúcimi do 

tretiny jej tvaru. 

 

5.5 Logo obce 

Erb obce sa využíva ako logo obce.  

5.6 História obce  

Prvá písomná zmienka o obci sa objavila v roku 1227 a pochádza z listiny o vlastníctve 

Ložína. V nej sa Ložín uvádza, že leží pri Bracovciach. Ďalšia písomná zmienka o existencii 

obce je z roku 1272, keď kráľ Ladislav IV, kráľ Uhorska, chotár Bracoviec daroval Jákovovi zo 

Zemplína, zemplínskemu županovi. Písomnosti od 13. storočia uvádzajú názov dediny ako 

Berethe, v roku 1327 ako Berethey, v roku 1773 ako Braczejovcze, v roku 1786 ako Breczejov 

koncom 19. storočia a do roku 1912 ako Beretto. 

 

Bracovce na počiatku 13. storočia patrili šľachtickému rodu Bogatradvan, a to až do 15. 

storočia. Potom do 17. storočia patrili zemanom z Čeloviec, Nižného Žipova, zatiaľ čo druhú 

časť dediny, patriacu pod trebišovské panstvo, vlastnili páni z Perína a Drugetovci. 

Bracovce sa na začiatku 18. storočia zmenili na malú dedinku. Nebol to však výnimočný 

jav, pretože v tom čase pod vplyvom vojenských stavovských povstaní a epidémií moru mnohé 

obce aj úplne zanikli. V roku 1715 tu boli len tri a v roku 1720 sedem sedliackych usadlostí. V 

tom čase tu boli zemepánmi Kazinciovci, ktorí si vystavali dve kúrie. V jednej z nich bola 

veľká knižnica s  vyše trinásťtisíc knižnými  zväzkami. V obci  sa narodil  aj významný 

maďarský spisovateľ Gábor Kazinci. 

Počet obyvateľov časom narastal, v roku 1787 tu bolo 36 domov, ktoré obývalo 375 

obyvateľov. V roku 1828 počet domov narástol na 50 a počet obyvateľov na 398. Nárast počtu 
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obyvateľov v 19. storočí stúpal. V roku 1869 ich tu žilo 737, v roku 1890 zasa 863 a v roku 

1900 už zasa o niečo menej, presne 812. To sa už však prejavila prvá vlna vysťahovalectva do 

Ameriky. 

V roku 1891 Bracovce vyhoreli. Na začiatku 20. storočia sa tu už však nachádza výrobňa 

syra, ktorú vlastnil Ulrich Gelber.Štatistické údaje z roku 1921 vykazujú 955 obyvateľov, z 

roku 1940 zasa 1072 obyvateľov. Počas II. svetovej vojny bola obec oslobodená v novembri 

1944. JRD tu založili v roku 1958 a v rozmedzí rokov 1971 až 1991 malo družstvo značný 

vplyv na obecný rozvoj. 

 

Genéza názvu obce: 

1227 – Berethe 

1349 – Berethey 

1773 – Braczejowce 

1786 – Breczejow 

1920 – Bracovce, maďarsky Berettő 

5.7 Pamiatky  

- 

5.8 Významné osobnosti obce 

- spisovateľ Gábor Kazinci 

6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

6.1 Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola s materskou školou Bracovce (rozpočtová organizácia): školu navštevujú 

hlavne žiaci (245-stav k 15.09.2021) obce Bracovce ako aj spádových obcí Falkušovce, 

Ložín a Laškovce. Stravovanie detí je zabezpečené v školskej jedálni pre 245 stravníkov. 

Materskú školu navštevovalo 38 detí.  

 

Na mimoškolské aktivity je zriadený: 

- Školský klub detí Bracovce (42 žiakov) 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude 

orientovať hlavne na to, aby čo najväčší počet detí navštevoval školu či už materskú alebo 

základnú v obci Bracovce. 

6.2 Zdravotníctvo 

Priamo v obci sa nenachádza zdravotné stredisko. 

Zdravotnú starostlivosť pre našu obec poskytuje vo väčšej miere hlavne : 

- Nemocnica s poliklinikou v Michalovciach, 

- Súkromní lekári z Trojobvodu Trhovište, 

- MUDr. Gofus Stanislav – všeobecný lekár, 
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- MUDr. Zatvarnická Jana – všeobecný lekár, 

- MUDr. Babjarová Gabriela – detská a dorastová lekárka, 

- MUDr. Berešík Milan – detský a dorastový lekár, 

- MUDr. Cilli Ján - zubný lekár pre dospelých, 

- MUDr. Šandrejová Diana – zubná lekárka pre deti a dorast, 

- MUDr. Holda Marián– ženská ambulancia. 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej 

starostlivosti sa bude orientovať na zvyšovanie kvality zdravotnej služby poskytovanej 

občanom obce.   

6.3 Sociálne zabezpečenie 

 Sociálne služby v obci zabezpečuje obec prostredníctvom opatrovateľskej služby. V 

roku 2021 ju vykonávala opatrovateľka. Obec prispieva v sume 0,50 € na 1 obed pre tých 

starobných dôchodcov, ktorí odoberajú stravu zo školskej jedálne. Tieto obedy im obec 

dováža priamo domov. 

  

Na sociálnom úseku obec zabezpečuje nevyhnutnú sociálnu starostlivosť pre svojich 

občanov. Prostredníctvom ÚPSVaR Michalovce zabezpečuje pre nezamestnaných 

poberajúcich sociálne dávky – aktivačné práce a malé obecné služby a zapojila sa do 

projektu na podporu vytvárania pracovných miest pre znevýhodnených uchádzačov o 

zamestnanie tzv. dlhodobo nezamestnaných občanov. 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že obec bude aj naďalej 

pokračovať v tejto činnosti. 

6.4 Kultúra 

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje obecný úrad v Bracovciach usporiadaním 

kultúrnych a spoločenských akcií pri rôznych príležitostiach pre všetky vekové skupiny 

obyvateľstva.  

 

Sú to  napr.: 

- Bracovský bál 

- Uvítanie do života  

- Medzinárodný deň žien 

- Medzinárodný deň detí 

- zájazd na termálne kúpalisko do Maďarska 

- posedenie pri príležitosti Mesiaca Úcty k starším 

-  Mikuláš 

- Zabíjačkové hody 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život 

sa bude aj naďalej orientovať na tieto akcie, hlavne za účelom stretávania sa občanov obce a 

kultúrneho vyžitia detí a mládeže. 
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6.5 Hospodárstvo  

 

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 

- COOP Jednota SD 

- Slovenská pošta a.s. 

- Predajňa potravín a spotrebného tovaru SEM-MIX Pohostinstvo Hop čip 

- Denný bar 

- Bar na ihrisku TJ 

 

Najvýznamnejší priemysel v obci: -  

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci: 

- Wak s.r.o. Veľké Kapušany  

- AGROK VÝCHOD s.r.o. Bracovce 

 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa 

bude orientovať na udržanie a rozvoj poskytovaných služieb v súčasnosti.  

6.6 Doprava  

 

Doprava v obci je riešená vybudovanou sieťou pozemných komunikácií kategórií cesta II. 

triedy a miestna komunikácia. Obec je napojená na hromadnú dopravu formou autobusov.  

6.7 Územné plánovanie  

 

Riešenie územného plánovania v obci Bracovce je formou prijatého Územného plánu obce 

Bracovce. 

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. Rozpočet obce 

bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2020 uznesením č. 34/2020. 

 

Rozpočet bol zmenený jedenásťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 19.02.2021, rozpočtovým opatrením starostky obce, 

- druhá zmena schválená dňa 25.03.2021, rozpočtovým opatrením starostky obce, 

- tretia zmena schválená dňa 03.05.2021, rozpočtovým opatrením starostky obce, 
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- štvrtá zmena schválená dňa 17.06.2021, uznesením OZ č. 22/2021, 

- piata zmena schválená dňa 23.08.2021, rozpočtovým opatrením starostky obce, 

- šiesta zmena schválená dňa 09.09.2021, uznesením OZ č. 35/2021, 

- siedma zmena schválená dňa 08.11.2021, rozpočtovým opatrením starostky obce, 

- ôsma zmena schválená dňa 19.11.2021, rozpočtovým opatrením starostky obce, 

- deviata zmena schválená dňa 29.11.2021, rozpočtovým opatrením starostky obce, 

- desiata zmena schválená dňa 01.12.2021, rozpočtovým opatrením starostky obce, 

- jedenásta zmena schválená dňa 09.12.2021, uznesením OZ č. 59/2021. 

7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2021 

  

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 408 255,00 2 041 525,79 2 040 305,23 99,94 

z toho :     

Bežné príjmy 1 197 157,00 1 386 902,00 1 385 684,07 99,91 

Kapitálové príjmy 139 334,00 439 414,00 439 413,22 100,00 

Finančné príjmy 27 264,00 158 559,00 158 557,15 100,00 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 

44 500,00 56 650,79 
56650,79 100,00 

Výdavky celkom 1 380 991,00 1 557 601,96 1 546 943,56 99,32 

z toho :     

Bežné výdavky 317 296,00 365 730,01 362 379,85 99,08 

Kapitálové výdavky 191 931,00 221 190,00 213 881,76 96,70 

Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 

871 764,00 970 681,95 
970681,95 100,00 

Rozpočet obce  27 264,00 483 923,83 493 361,67 101,95 

7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021  

Hospodárenie obce  

 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

 

Bežné  príjmy spolu 1 442 334,86 

z toho : bežné príjmy obce  1 385 684,07 

             bežné príjmy RO 56 650,79 

Bežné výdavky spolu 1 333 061,80 

z toho : bežné výdavky  obce  362 379,85 

             bežné výdavky  RO 970 681,95 

Bežný rozpočet 109 273,06 

Kapitálové  príjmy spolu 36 288,86 

z toho : kapitálové  príjmy obce  439 413,22 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 
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Kapitálové  výdavky spolu 56 237,63 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  213 881,76 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  225 531,46 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
 

334 804,52 

 
Vylúčenie z prebytku  

- KZ 111 – BT a KT zo ŠR:                           90718,37 

- KZ 131K – BT zo ŠR 2020-opr. chyby:          319,72     

- KZ 72f – prebytok hosp. ŠJ:                           192,34 

- KZ 45 – KT Environmentálny fond        400 000,00 

491 230,43 

 

 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -156 425,91 

Príjmové finančné operácie  158 557,15 

Výdavkové finančné operácie  0,00 

Rozdiel finančných operácií 158 557,15 
PRÍJMY SPOLU   2 040 305,23 

VÝDAVKY SPOLU 1 546 943,56 

Hospodárenie obce  493 361,67 
Vylúčenie z prebytku(nevyčerp. FP ŠJ, BT a KT zo ŠR) (-) 491 230,43 

Oprava chyby (+) (BT ŠR) 12,04 

Upravené hospodárenie obce 2 143,28 

 

Prebytok rozpočtu v sume 334 804,52 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 491 

230,43 EUR a takto zistený schodok v sume -156 425,91 EUR bol v rozpočtovom roku 2021 vysporiadaný  

- z finančných operácií v sume  156 425,91 EUR. 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 2 131,24  

EUR, bolo navrhnuté použiť na : 

 

- tvorbu rezervného fondu 2 131,24  EUR.  

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri 

usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku 

vylučujú: 

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v  predchádzajúcom  

rozpočtovom roku  v sume  91 218,39 EUR, a to na:  

 

- prenesený výkon v oblasti školstva: 60 505,69 EUR, 

- dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa pre ZŠ a MŠ Bracovce: 30 712,70 EUR, 

 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku  v sume 400 000,00 EUR, a to na : 

- Zvýšenie energetickej účinnosti administratívnej budovy: 400 000,00 EUR.  

 

c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona 

č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 192,34 

EUR. 
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      Z prebytku rozpočtu boli vylúčené  príjmy vo výške opráv účtovania: bežný transfer zo ŠR 2020 - normatívne 

finančné prostriedky v celkovej výške 319,72 EUR. Do prebytku rozpočtu boli zahrnuté  príjmy vo výške opráv 

účtovania: upravené výdavky z čerpania bežných transferov zo ŠR za obdobie roku 2021 vo výške 12,04 EUR. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo 

výške 2143,28 EUR.  
 

7.3 Rozpočet na roky 2022 - 2024  

 
Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Rozpočet   

na rok 2022 

Rozpočet 

 na rok 2023 

Rozpočet 

 na rok 2024 

Príjmy celkom 2 040 305,23 1 322 082,00 1 300 451,00 1 278 820,00 

z toho :     

Bežné príjmy 1 385 684,07 1 269 082,00 1 247 451,00 1 225 820,00 

Kapitálové príjmy 439 413,22 0,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 158 557,15 0,00 0,00 0,00 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
56 650,79 53 000,00 53 000,00 53 000,00 

 

 
Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Rozpočet   

na rok 2022 

Rozpočet 

 na rok 2023 

Rozpočet 

 na rok 2024 

Výdavky celkom 1 546 943,56 1 322 082,00 1 299 518,00 1 275 961,00 

z toho :     

Bežné výdavky 362 379,85 363 168,00 340 604,00 317 047,00 

Kapitálové výdavky 213 881,76 6 207,00 6 207,00 6 207,00 

Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
970 681,95 952 707,00 952 707,00 952 707,00 

 

Dôvodová správa k rozpočtu na roky 2022 - 2024: 

 

Bežný rozpočet obce pre 2022 je navrhnutý ako prebytkový. Kapitálový rozpočet je 

navrhnutý ako schodkový s tým, že schodok kapitálového rozpočtu je vykrytý bežnými 

príjmami obce a kladným zostatkom z finančných operácií. 

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok 

8.1. Majetok  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov 
Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Majetok spolu 1 022 334,22 1 578 328,26 

Neobežný majetok spolu 469 655,35 700 401,90 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
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Dlhodobý hmotný majetok 469 655,35 700 401,90 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 550 483,69 875 578,94 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 382916,47 375 305,04 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  5550,28 5 042,31 

Finančné účty  162 016,94 495 231,59 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2195,18 2 347,42 

 

b) za konsolidovaný celok 
Názov Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Majetok spolu 1 113 453,91 1 674 721,98 

Neobežný majetok spolu 866 579,49 1 089 260,79 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 866 579,49 1 089 260,79 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 244 349,40 582 966,05 

z toho :   

Zásoby 1 024,31 624,24 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  6 648,45 5 445,34 

Finančné účty  236 676,64 576 896,47 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 525,02 2 495,14 

8.2. Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku 
Názov Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k  31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 022 334,22 1 578 328,26 

Vlastné imanie  545 241,05   565 580,64   

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  545 241,05 565 580,64 
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Záväzky 97 386,24 584 401,64 

z toho :   

Rezervy  840,00 840,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 89 114,32 491218,39 

Dlhodobé záväzky 45,83 265,30 

Krátkodobé záväzky 6 255,54 91 806,40 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 379 706,93 428 345,98 

 

b) za konsolidovaný celok  
Názov Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k  31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 113 453,91 1 674 721,98 

Vlastné imanie    

z toho : 544 156,87 558 595,99 

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  544 156,87 558 595,99 

Záväzky 174 096,56 674 395,90 

z toho :   

Rezervy  840,00 840,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 89 114,32 491 218,39 

Dlhodobé záväzky 6 389,73 9 597,05 

Krátkodobé záväzky 77 752,51 172 740,46 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 395 200,48 441 730,09 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

Rast záväzkov z prijatých a nespotrebovaných transferov. Rast dlhodobých 

a krátkodobých záväzkov: záväzky sociálneho fondu, záväzky voči zamestnancom a zo 

sociálneho a zdravotného poistenia.  

8.3. Pohľadávky  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Zostatok  

k 31.12 2020 

Zostatok  

k 31.12 2021 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   5550,28 5 042,31 

Pohľadávky po lehote splatnosti   0,00 5 042,31 

 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Zostatok  

k 31.12 2020 

Zostatok  

k 31.12 2021 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   6 648,45 5 445,34 

Pohľadávky po lehote splatnosti   0,00 0,00 
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8.4. Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok  

k 31.12 2020 

Zostatok  

k 31.12 2021 

Záväzky do lehoty splatnosti   7 431,92 92 343,25 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

b) za konsolidovaný celok 

Záväzky Zostatok  

k 31.12 2020 

Zostatok  

k 31.12 2021 

Záväzky do lehoty splatnosti   84 142,24 182 337,51 

Záväzky po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

  

 Pokles pohľadávok bol spôsobený najmä poklesom daňových a nedaňových 

pohľadávok a pohľadávok z dobropisov.  

 

  Nárast záväzkov je spojený najmä s rastom dodávateľských záväzkov.  

9. Hospodársky výsledok  za 2021 - vývoj nákladov a výnosov za 

materskú účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov 
Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Náklady 547 938,92 583 938,92 

50 – Spotrebované nákupy 59 738,38 53 219,57 

51 – Služby 43 024,30 73 894,21 

52 – Osobné náklady 205 679,66 192 653,78 

53 – Dane a  poplatky 338,26 448,92 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
3 848,81 1 541,12 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

46 935,00 48 292,20 

56 – Finančné náklady 2 365,47 2 460,05 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 
186 009,04 210 651,48 

59 – Dane z príjmov 0,00 0,00 

Výnosy 595 869,66 603 897,30 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 0,00 523,04 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 
0,00 0,00 
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62 – Aktivácia 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 
440 740,65 449 609,58 

64 – Ostatné výnosy 8 045,62 18 690,98 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

840,00 0,00 

66 – Finančné výnosy 4,42 0,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

146 238,97 135 073,70 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 
47 929,92 20 828,33 

 

Hospodársky výsledok /kladný/ v sume 20 828,33 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. Analýza nákladov a výnosov 

v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných rozdielov: -.  

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Náklady 1 283 782,61 1 388 546,70 

50 – Spotrebované nákupy 146 565,18 145 902,41 

51 – Služby 68 317,51 124 668,53 

52 – Osobné náklady 996 777,42 1 011 315,11 

53 – Dane a  poplatky 338,26 448,92 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

8 478,85 14 373,40 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

53 190,21 88 355,59 

56 – Finančné náklady 4 236,40 4 605,10 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 

5 878,78 5 877,64 

59 – Dane z príjmov 0,82 0,00 

Výnosy 1 331 585,66 1 403 474,56 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 16 892,92 28 584,71 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 
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63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

442 970,65 451 934,58 

64 – Ostatné výnosy 28 976,95 37 139,91 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

840,00 0,00 

66 – Finančné výnosy 4,42 0,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC 

a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC 

841 900,72 885 815,36 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

47 802,23 14 927,86 

 

Rast nákladov bol spôsobený rastom spotrebiteľských cien, cien energií a osobných 

nákladov.  

10. Ostatné  dôležité informácie  

10.1. Prijaté granty a transfery  

 

V roku 2021 obec, rozpočtová a príspevková organizácia prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ 
Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť: 

Suma  

poskytnutých 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

  - bežné výdavky 
finančných 

prostriedkov 
- 4 - (stĺ.3 - stĺ.4 ) 

  - kapitálové výdavky - 3 -     

  - 2 -       

- 1 -       - 5 - 

Ministerstvo vnútra 

(Okresný úrad 

Michalovce) 

BV - matričný úrad 4 151,75 4 151,75 0,00 

Ministerstvo vnútra 

(Okresný úrad 

Michalovce) 

BV - register adries 18,00 18,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 

(Okresný úrad 

Michalovce) 

BV - register obyvateľov 308,55 308,55 0,00 

Úrad práce 

sociálnych vecí 

a rodiny Michalovce 

BV - dotácia na podporu 

výchovy k plneniu 

školských povinností 

dieťaťa ohrozeného 

1 245,00 1 245,00 0,00 
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sociálnym vylúčením 

Úrad práce 

sociálnych vecí 

a rodiny Michalovce 

BV - dotácia na podporu 

výchovy k vytváraniu 

stravovacích návykov 

dieťaťa ohrozeného 

sociálnym vylúčením 

38 827,20 38 827,20 30 712,70 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - dotácia na výkon 

štátnej správy na úseku 

ochrany prírody a krajiny 

91,64 91,64 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - asistenti učiteľov ZŠ s 

MŠ 
71 120,00 71 120,00 0,00 

Úrad práce 

sociálnych vecí a 

rodiny 

BV - osobitný príjemca 1 040,75 1 040,75 0,00 

Úrad práce 

sociálnych vecí 

a rodiny Michalovce 

BV - refundácia nákladov 

za zamest. § 54 – menšie 

obecné služby 

3 865,31 3 865,31 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR 

BV - refundácia nákladov 

za MOPS-miestne 

občianske poriadkové 

služby 

45 882,87 45 882,87 0,00 

Ministerstvo vnútra 

(Okresný úrad 

Michalovce) 

BV - refundácia skladníka 

CO 
300,72 300,72 0,00 

Ministerstvo 

životného prostredia 
BV - za prieskumné územie 476,15 476,15 0,00 

Okresný úrad Košice BV - dopravné ZŠ 8 591,00 8 591,00 0,00 

Metodicko-

poradenské centrum 

Prešov 

BV - mzdy asistentov 

a odb. zam. ZŠ s MŠ 
53 640,01 53 640,01 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - príspevok MŠ 4 671,00 4 671,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - odchodné ZŠ s MŠ 2 529,98 2 529,98 

  

  

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 

BV - na zabezpečenie 

materiálno-technického 

vybavenia DHZO, na 

osobné ochranné pracovné 

prostriedky pre členov 

DHZO, odbornú prípravu 

členov DHZO a 

zabezpečenie servisu – 

3 000,00 3 000,00 0,00 
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opravy a nákup náhradných 

dielov na hasičskú techniku 

a hasičské motorové 

vozidlá 

Štatistický úrad SR 
BV - sčítanie domov bytov 

a obyvateľov 2021 
3 407,36 3 407,36 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - nenormatívne FP – 

sociálne znevýhodnené 

prostredie 

7 900,00 7 900,00 0,00 

Úrad práce 

sociálnych vecí 

a rodiny Michalovce 

BV - refundácia mzdy ŠJ     649,00 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - príspevok na učebnice 

ZŠ s MŠ 
5 261,00 5 261,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - nenormatívne FP – 

vzdelávacie poukazy 
7 066,00 7 066,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - normatívne FP-ZŠ s 

MŠ 
608 702,00 608 702,00 60 185,97 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - normatívne FP-ZŠ s 

MŠ z r. 2020 
955,00 955,00 319,72 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - nenormatívne FP-ZŠ s 

MŠ-dig. Technika 
2 000,00 2 000,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - nenormatívne FP-ZŠ s 

MŠ-rozvojový projekt 

Čítame radi 

800,00 800,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR (Okresný úrad 

Košice) 

BV - nenormatívne FP-ZŠ s 

MŠ-príspevok na špecifiká 
2 830,00 2 830,00 0,00 

Ministerstvo 

hospodárstva SR 
BV - refundácia nájomného 200,00 200,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 

(Okresný úrad 

Michalovce) 

BV - mobilné testovacie 

miesto 
30 110,00 30 110,00 0,00 

Obec Ložín BV - ref. nákladov MŠ 1 559,06 1 559,06 0,00 

Environmentálny 

fond 

KV - zvýšenie energetickej 

účinnosti administratívnej 

budovy 

400 000,00 0,00 400 000,00 
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Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov: 

a) obec: 
 

- matričný úrad, 

- register adries, 

- register obyvateľov, 

- dotácia na podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa ohrozeného sociálnym  

 vylúčením, 

- dotácia na podporu výchovy k vytváraniu stravovacích návykov dieťaťa ohrozeného  

  sociálnym vylúčením, 

- dotácia na výkon štátnej správy na úseku ochrany prírody a krajiny, 

- asistenti učiteľov ZŠ s MŠ, 

- osobitný príjemca, 

- refundácia nákladov za zamest. § 54 – menšie obecné služby, 

- refundácia nákladov za MOPS-miestne občianske poriadkové služby, 

- refundácia skladníka CO, 

- za prieskumné územie, 

- dopravné ZŠ, 

- mzdy asistentov a odb. zam. ZŠ s MŠ, 

- príspevok MŠ, 

- odchodné ZŠ s MŠ, 

- na zabezpečenie materiálno-technického vybavenia DHZO, na osobné ochranné pracovné  

  prostriedky pre členov DHZO, odbornú prípravu členov DHZO a zabezpečenie servisu –  

  opravy a nákup náhradných dielov na hasičskú techniku a hasičské motorové vozidlá 

- sčítanie domov bytov a obyvateľov 2021, 

- nenormatívne FP – sociálne znevýhodnené prostredie, 

- refundácia mzdy ŠJ, 

- príspevok na učebnice ZŠ s MŠ, 

- nenormatívne FP – vzdelávacie poukazy, 

- normatívne FP-ZŠ s MŠ, 

- normatívne FP-ZŠ s MŠ z r. 2020, 

- nenormatívne FP-ZŠ s MŠ-dig. Technika, 

- nenormatívne FP-ZŠ s MŠ-rozvojový projekt Čítame radi, 

- nenormatívne FP-ZŠ s MŠ-príspevok na špecifiká, 

- refundácia nájomného, 

- mobilné testovacie miesto, 

- ref. nákladov MŠ, 

- zvýšenie energetickej účinnosti administratívnej budovy.  

 

b) rozpočtová organizácia:  

      - 

c) príspevková organizácia  

- . 
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d) neziskové organizácie 

- . 

e) obchodné spoločnosti  

10.2. Poskytnuté dotácie  

 

V roku 2021 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 6/2017 o dotáciách, 

právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných 

služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

 

Prijímateľ 

dotácie 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 prostriedkov v EUR 

OŠK 

Svornosť 

Bracovce 

Obecný športový klub-bežné výdavky na činnosť 

športového klubu –bežné výdavky 

* prípravné zápasy; majstrovské zápasy A mužstva, 

dorastu a žiakov, odmena rozhodcom; čistiace 

prostriedky, občerstvenie, športovú výstroj, 

administratívne poplatky- vedenie účtu 

6 000,00 

K 31.12.2021 boli všetky dotácie , ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 6/2017 o 

dotáciách, vyúčtované. 

10.3. Významné investičné akcie v roku 2021 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2021: 

 

a) obec: 

- obstaranie pozemkov v sume 1 590,80 EUR, 

- rozšírenie a modernizácia kamerového systému v obci Bracovce – prenos cez optické vlákna    

  v sume 1 195,00 EUR, 

- rekonštrukcia strechy budovy TJ v sume 6 950,53 EUR, 

- realizácia nových stavieb – prístupová cesta ŠJ v sume 2 688,84 EUR,  

- rekonštrukcia časti hasičskej zbrojnice v obci Bracovce v sume 18 402,44 EUR,  

- prípravná a projektová dokumentácia  rekonštrukcia verejného osvetlenia v sume 3 620,75  

  EUR,  

- rekonštrukcia a modernizácia učební ZŠ v sume 113 737,71 EUR,  

- výstavba detského ihrisko pri Materskej škole v sume 23 091,52 EUR,  

- obstaranie prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení v sume 4 117,8 EUR,  

- rekonštrukcia autobusovej zastávky v sume 208,88 EUR, pokračuje v roku 2022. 

- nákup časti budovy COOP Jednota v sume 20 000,00 EUR,  

- projektová dokumentácia - Zvýšenie energetickej účinnosti administratívnej budovy v sume  

  9 950,00 EUR,  

- modernizácia budovy drobnej prevádzkárne v sume 3 145,39 EUR,  

- rekonštrukcia budovy OU v sume 5 182,10 EUR. 
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b) rozpočtová organizácia 

- realizácia nových stavieb – prístupová cesta ŠJ, 

 

c) príspevková organizácia  

- . 

d) neziskové organizácie 

- . 

e) obchodné spoločnosti  

- . 

10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

a) obec: 
 

- zriadenie a zlepšenie technického vybavenia odborných učební a to jazykovej, 

počítačovej, polytechnickej a odbornej učebne biológie a chémie, 

- majetkovoprávne vysporiadanie pozemkov pod cestami a chodníkmi v obci 

- rekonštrukcia sály v kultúrnom dome – výmena keramickej dlažby a dverí 

- úprava objektu na hasičskú zbrojnicu  II. časť. 

- rekonštrukcia kúrenia v budove obecného úradu a kultúrneho domu 

- rekonštrukcia budovy obecného úradu a kultúrneho domu: zateplenie obvodového 

plášťa budovy, výmena okien a dverí, rekonštrukcia a zateplenie strechy.  

 

b) rozpočtová organizácia 

- . 

c) príspevková organizácia  

- . 

d) neziskové organizácie 

- . 

e) obchodné spoločnosti  

- . 

10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  
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10.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

Obec nevedie súdny spor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:    PhDr. Ľ. Husnaj                                              Schválil: PhDr. Ivana Kolesnáčová 

                         ekonóm obce       starostka obce 

 

V Bracovciach dňa 20.06.2021 

 

Prílohy 

 

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

 Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov 

a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

 Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  

 


